Câmara Municipal de Campo Belo

o
ú
u,
ô
UJ

ul:
ü{tt,
g
E
o
{J

a.É
3ã
-
=q<5
sa
J6-5
ÊL-
6ct
ÊrrrrJ<Drê
l)

§

a;<
-lZ
- u,l

i.:l
Egto
Hur

ãe
,à ll,rt()

iÍ

r(
!a<
Z'
:Í
lã
J-
-r(J
JI

s

ESTADO DE illltlAs GERAI§

PROJETO DE LEI N" OO3/2025

Concede reajuste geral aos §ervidores da Cômara

Manicipol de Canry Belo, Estado de Minas Gerais.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Campo Belo, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições, e de conformidade com o inciso X do aú 37 da Consituição Federal,

propõe a seguinte Lei:

Art. 1" Fica reajustada, a partir de janeiro de 2025, a remuneração e respectivos adicionais e

gratificações dos Servidores efetivos e do cargo em Comissão de Diretora Geral da Câmara

Municipal de Campo Belo/JVÍG, em7,5Yo (sete inteiros e cinco décimos por cento).

Art. 2" O reajuste concedido no artigo anterior desta Lei, incidiná sobre a atual remuneração dos

conforme disposto no art. 28, parágrafo único, da Lei Complementar n" 210, de 17 de

de2023.

Art 3" Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos desde lo de

janeiro de2A24.

Sala das Sessões, 3 de fevereiro de 2025

Ana Carla Maia

Secretária rce-Presidente

Luciano de Alvarenga

(,
trl()
úl
d

UJ

lr,
o
3
0!

t

a!
ra,(,
ul

;ú
.<L
a2
=-ê(J

E
I

Praça Oscar Botelho, 70 - Cenúo - Tel.: (35) 3832-5777 - CEP 37.270-000 - Campo Belo - Minas Gerais

de Oliveira